

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝापิด บ้านตากแดด หมู่ที่ ๒  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน

๒. วงเงินงบประมาณที่จัดสรร ๒๐๔,๐๐๐.- บาท (สองแสนสี่พันบาทถ้วน)  
เงินทุนสำรองเงินสะสม ตามหนังสือจังหวัดร้อยเอ็ด ที่ รอ ๐๐๒๓.๔/๑๖๔๗๖  
ลงวันที่ ๑๕ กันยายน ๒๕๖๐

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

สถานที่ตั้งโครงการ จากข้างบ้านนางเกลี้ยง ธรรมวิเศษ ถึงบริเวณหน้าบ้านนางกอง ถาวร  
ปริมาณงาน กว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๑๒๔.๐๐ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร พร้อม  
บ่อพักขนาด ๐.๘๐x๐.๘๐ เมตร จำนวน ๒ บ่อ (ตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทนกำหนด  
เลขที่ ๒/๑/๒๕๖๐) กำหนดแล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๗.....พฤศจิกายน ๒๕๖๐  
เป็นเงิน ๒๐๔,๐๐๐.- บาท (-สองแสนสี่พันบาทถ้วน-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕ก)

จำนวน ๑ ชุด

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                           |                            |
|---------------------------|----------------------------|
| 1. นางดวงตา แก่นสา        | ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง |
| 2. นางสาวโสภภาพร วินทะไชย | กรรมการกำหนดราคากลาง       |
| 3. นายไพฑูลย์ อะทาโส      | กรรมการกำหนดราคากลาง       |

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5 (ก)

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร ก่อสร้างวางระบบน้ำพร้อมฝาปิด บ้านตากแดด ม.2      แผนที่ 1/1  
 ชื่อโครงการ/ก่อสร้าง ก่อสร้างวางระบบน้ำพร้อมฝาปิด บ้านตากแดด ม.2      ราคาน้ำมันที่เขตที่ 26.00 - 26.99 บ.  
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโถง      ๘.เมือ ๔ ๙.๖๐.  
 สถานที่ก่อสร้าง อ่างจิ้งบ้านนางอกอึ้ง ธรรมวิเศษ อัง บริเวณหน้าบ้านนางอกอึ้ง อ่าง  
 แบบเลขที่ ตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโถงกำหนด เลขที่ 2/1/2560  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโถง

แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน ...1...หน้า  
 กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 1 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2560

แหล่งงบประมาณ      จำนวนเงินทุนสำรองเงินสะสมประจำปี 2560      หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน ...อาคาร....	164,246.40	1.3074	214,735.74	
2	งาน/กลุ่มงาน ....ทาง.....		-	-	
3	งาน/กลุ่มงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
		-	-	-	
	เงื่อนไขการให้รางวัล Factor F	-	-	-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %	-	-	-	
	เงินประกันผลงานหัก 0 %	-	-	-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %	-	-	-	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	-	-	-	
	รวมค่าก่อสร้าง			214,735.74	
	ขอปรับลดราคาตามงบประมาณที่ส่งไว้			204,000.00	
	ตัวอักษร	สองแสนสี่พันบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 124 ม. เฉลี่ย      1,645.16' บาท/ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบและเห็นชอบแล้วจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)  ผู้ประมาณราคา (ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ  
 (นายโพธิ์ธร สะทาโส) (นางดวงตา แก่นสา)  
 ผอ.กองช่าง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโถง  
 (ลงชื่อ)  ตรวจสอบ (ลงชื่อ)  กรรมการ  
 (นายโพธิ์ธร สะทาโส) (นางโสภณา รินทะไชย)  
 ผอ.กองช่าง นิติกร  
 (ลงชื่อ)  เห็นชอบ (ลงชื่อ)  กรรมการ  
 (นางดวงตา แก่นสา) (นายโพธิ์ธร สะทาโส)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโถง ผอ.กองช่าง  
 (ลงชื่อ)  เก็บข้อมูล  
 นายสุภาวดี สุคนธ์อภัย  
 นายกองัดการบริหารส่วนตำบลห้วยโถง

หมายเหตุ -ค่าแรงที่ใช้ในการประมาณราคา เป็นไปตาม หนังสือด่วนที่สุด ที่ กค 0421.5/ว399 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2558 (กรมบัญชีกลางปรับปรุงใหม่)  
 พร้อมฉบับปรับปรุง  
 -ค่าวัสดุก่อสร้างไปค้นหาบัญชีจังหวัดร้อยเอ็ด, ยโสธร, สิบราษณ์  
 -งานติดตั้งป้ายโครงการ เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 22 มกราคม 2551 (ให้ผู้รับจ้างรับผิดชอบ ถ้ามี)





กลุ่มงานงาน

งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างวางระบบน้ำพร้อมฝัเปิด บ้านเลขที่ ๓.2 พร้อมบ่อดักจำนวน 3 บ่อ  
จากข้างบ้านนางเอกเชียง ชรามวิเศษ ถึง บริเวณหน้าบ้านนางเอก ดาว

คำนวณราคาโดย

นายไพฑูริ์ ณะทาโส

ปริมาณงาน

กว้าง ๐.80 เมตร ยาว ๐.80 เมตร ลึก ๐.80 เมตร

แหล่งงบประมาณ

จ่ายขาดเงินอุดหนุนจ้รกรมประจ้ปี 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานบ่อดักขนาด 0.80x0.80 ม. ลึกต่อ 1 บ่อ								พร้อมฝ้ 2 ฝ้
1	งานดินซุค-ถมก้บ (เมื่อการทำงาน 30%)	1.620	ลบ.ม.	-	-	99.00	160.38	160.38	
2	ทรายรขงที่หนา 0.10 ม. (เมื่อการทำงาน 25%)	0.120	ลบ.ม.	186.92	22.43	91.00	10.92	33.35	
3	งานคอนกรีคหยาบ หนา 0.10 ม.	0.100	ลบ.ม.	1764.02	176.40	398.00	39.80	216.20	ค่าแรงผสมของ
4	คอนกรีคโครงสร้าง บ่อดัก พร้อมฝ้	0.479	ลบ.ม.	1,925.24	922.18	436.00	208.84	1,131.02	ค่าแรงผสมของ
5	งานเหล็กเสริม						-	-	
5.1	เหล็กเส้นกลม SR 9 มม. (เมื่อ 7%)	0.034	ตัน	18,759.22	637.81	4,100.00	139.40	777.21	
5.2	ลวดผูกเหล็ก กิด 30 กก./ตัน	1.02	กก.	38.32	39.08	-	-	39.08	
6	งาน ไม้แบบ	4.14	ลบ.ฟ	424.80	1,758.67	133.00	550.62	2,309.29	
7	ตะปู 0.25 กก./คร.ม.	1.03	กก.	32.71	33.69	-	-	33.69	
	รวมค่าแรงและวัสดุ				3,590.26		1,109.96	4,700.22	
	เป็นเงิน							4,700.00	

ราคาต่อหน่วย

โครงการ ก่อสร้างวางระบบน้ำพร้อมฝักปิด บ้านตากแดด ม.2

สถานที่ตั้งโครงการ ภายในบ้านตากแดด ม.2 จากข้างบ้านมาจนถึง ธรรมวิเศษ ถึง บริเวณหน้าบ้านมางกอง ถาวร

แหล่งงบประมาณ ถ่ายขาดเงินทุนสำรองเงินสะสมประจำปี 2560

ลำดับที่	งานวางระบบน้ำ ล็อค คมคร	ราคาหน่วย	หน่วย	แหล่งที่มา	ราคาค่าแรง	แหล่งที่มา
1	ดินชุด(คิดต่อกันคัมพัง+ สะดวกการทำงาน 30 %X ดินทั่วไป)		ลบ.ม.	บัญชีค่าแรง	99	บัญชีค่าแรง ข้อ 3.1 หน้า 24
2	ทรายเขาบรอนหิน (เนื้อ 2.5%)	186,920	ลบ.ม.	พาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด	91	บัญชีค่าแรง ข้อ 5 หน้า 25
3	คอนกรีตหยาบ	1,764,020	ลบ.ม.	พาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด	398	บัญชีค่าแรง ข้อ 6.1 หน้า 25
	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4		ลบ.ม.		398	บัญชีค่าแรง ข้อ 6.2 หน้า 25
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 (ผสมเอง)		ลบ.ม.		436	บัญชีค่าแรง ข้อ 7 หน้า 26
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (ที่ฟ้ายอมลง)	2,028,040	ตัน	พาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด	-	
	- ทรายผสม	355,140	ลบ.ม.	พาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด	-	
	- หินผสม หินอ่อนเบอร์ 2	607,480	ลบ.ม.	พาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด	-	
4	งานเหล็กเสริม				-	
4.1	เหล็กเส้นกลม SR 24 RB 9 มม. (เนื้อ 7%)	18,759,220	ตัน	พาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด	4,100.00	บัญชีค่าแรง ข้อ 10.1 หน้า 26
4.2	ลวดผูกเหล็ก(เส้น 30 กก./เส้น)	57,950	กก.	พาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด	-	
5	ไม้เขม 0.000 ตร.ม. เค็ม				-	
5.1	ไม้เขม คัด % ไม้ยางไม้ไซ	797.20	ลบ.ฟ.	พาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด	133.00	บัญชีค่าแรง ข้อ 8.1 หน้า 26
5.2	ไม้คร่า (คิด 30 % ของไม้เขม) ไม้องไม้ไซ	797.200	ลบ.ฟ.	พาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด	-	
5.2	ตะปูเอกไม้จันทน์ 3" คัด (0.25กก./ไม้เขม 1 ตรม.)	32,710	กก.	พาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด	-	
5.2	งานร้อย อบน ลวดเค็ม (ร้อยลงไป)		ตร.ม.		70.00	บัญชีค่าแรง ข้อ 2.9.18 หน้า 38

จำนวนค่า  
คงที่ 46.73

คงที่

คงที่

คกราคา - 119.59

จำนวนค่า  
คงที่ 19.63

จำนวนค่า  
คงที่ 135.52

คงที่ 32.71



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโตน  
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโตน อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด จะดำเนินโครงการตาม  
ขออนุมัติใช้เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน ๓๔ โครงการ (ตามหนังสือจังหวัดร้อยเอ็ดที่ รอ ๐๐๒๓.๔/๑๖๔๗๖ ลง  
วันที่ ๑๕ กันยายน ๒๕๖๐) ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาดปิด บ้านตากแดด หมู่ที่ ๒

สถานที่ตั้งโครงการ จากข้างบ้านนางเกลี้ยง ธรรมวิเศษ ถึงบริเวณหน้าบ้านนางกอง ดาวร

ปริมาณงาน กว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๑๒๕.๐๐ เมตร ลึก ๐.๕๐ เมตร พร้อมบ่อพัก

ขนาด ๐.๘๐x๐.๘๐ เมตร จำนวน ๒ บ่อ (ตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหัวโตนกำหนด เลขที่ ๒/๑/๒๕๖๐)

กำหนดแล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นเงิน ๒๐๕,๐๐๐ บาท (-สองแสนสี่พันบาทถ้วน-)

ดังนั้น เพื่อถือปฏิบัติตามมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการ  
ป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่๒) พ.ศ. ๒๕๕๕ ในการจัดซื้อจัดจ้างของ  
หน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโตน อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด จึงประกาศใช้ราคากลางงาน  
ก่อสร้างของทางราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการก่อสร้างตามรายละเอียดแนบท้าย  
ประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๐

